



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Орловской области"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

30 сентября 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 1 августа 2013 года № 1520-ОЗ "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Орловской области" (в последней редакции от 1 июня 2022 года № 2753-ОЗ. Орловская правда. 7 июня 2022 года. № 59) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом статьи 2 слова "органами исполнительной государственной власти Орловской области" заменить словами "органами исполнительной власти Орловской области";

2) в статье 3:

а) в абзаце шестом части 1 слова "большинством голосов от числа избранных депутатов Орловского областного Совета народных депутатов" заменить словами "большинством голосов от числа депутатов Орловского областного Совета народных депутатов, установленного Уставом (Основным Законом) Орловской области";

б) в абзаце третьем части 8 слова "большинством голосов от числа избранных депутатов Орловского областного Совета народных депутатов" заменить словами "большинством голосов от числа депутатов Орловского областного Совета народных депутатов, установленного Уставом (Основным Законом) Орловской области";

3) в части 2 статьи 5:

а) пункт 5 после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

б) в пунктах 6 и 8 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "органов исполнительной власти";

4) в части 1 статьи 7 слова "заместителя Председателя Правительства Орловской области" заменить словами "заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области".

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области

А.Е. Клычков

город Орёл

6 октября 2022 года

№ 2805 -ОЗ